2022 年８月 15 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ＮＦＴマーケットプレイス「Fanpla Owner」

フロイド・メイウェザーvs.朝倉未来戦を

最前列で観戦できるＮＦＴデジタルチケット販売決定のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

である株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、ＮＦＴマーケットプレイス

「Fanpla Owner」にて、９月 25 日にさいたまスーパーアリーナにて開催される「超 RIZIN / 湘南美容ク

リニック presents RIZIN.38」を、最前列（VVIP1 列席）で観戦できるプレミアムなＮＦＴデジタルチケ

ットを、オークション形式で販売することを、下記の通りお知らせいたします。

記

今回販売するＮＦＴデジタルチケットは、2022 年９月 25 日（日）にさいたまスーパーアリーナにて行わ

れる世紀の一戦、フロイド・メイウェザー vs. 朝倉未来をはじめとする注目カードが目白押しの大会

「超 RIZIN / 湘南美容クリニック presents RIZIN.38」を、販売される席種では最前列で観戦できるほ

か、所有者限定特典として、本大会の写真を収めたデジタルフォトブックや、試合後の選手の特別映像が

視聴可能となる、まさにプレミアムな体験型ＮＦＴとなります。

本ＮＦＴは大会終了後も他のユーザーとの売買が可能となっており、大会終了後に配信となる所有者限定

特典は、大会終了後の二次流通で本ＮＦＴを入手した方も視聴できるなど、従来の電子チケットとは異な

る新たな仕組みのデジタルアイテムであり、国内格闘技業界初の試みとなります。

【アイテム概要】

『超 RIZIN ＮＦＴ DIGITAL TICKET』

内容：VVIP１列席（アリーナ席１列目）での観戦権、特典映像視聴権、特典写真閲覧権

※特典映像、及び特典写真は大会終了後、後日配信を予定しています。

※特典内容は変更となる場合がございます。

販売形式：オークション

開始価格：1,000,000 円

支払方法：クレジットカード、暗号通貨イーサリアム、銀行振込

限定数：８

入札期間：後日発表

【販売サイト】

NFT マーケット「Fanpla Owner」

https://owner.fanpla.jp

【詳細はこちら】

https://rizinstreampass.com/news/detail/29

https://owner.fanpla.jp/
https://rizinstreampass.com/news/detail/29

また、RIZIN FIGHTING FEDERATION の映像配信サイト「RIZIN STREAM PASS」では、「超 RIZIN / 湘南美

容クリニック presents RIZIN.38」の観戦チケット抽選先行受付を RIZIN STREAM PASS 会員様向けに実施

いたします。

【受付期間】

2022 年８月 15 日（月）12:00～2022 年８月 19 日（金）18:00

▼詳細はこちら

https://rizinstreampass.com/news/detail/27

【Fanpla Owner について】

Fanpla Owner は、エンターテインメント領域におけるＮＦＴ(非代替性トークン)を購入できる Fanplus

独自のＮＦＴマーケットプレイスです。プライマリーマーケット（一次流通）として、アーティストなど

の公式ＮＦＴコンテンツ販売に絞ることで一次流通商品の質を担保し、一次流通で手に入れたＮＦＴは、

セカンダリーマーケット（二次流通）での販売・購入も可能です。権利者への収益還元を目的としたロイ

ヤリティ機能も設けており、二次流通以降の収益の一部を権利者に還元できる仕様となっています。

また、イーサリアム（Ethereum）、クレジットカード決済がご利用いただけますが、いずれの決済におい

てもその取引履歴がイーサリアム（Ethereum）ネットワーク上に記録される独自仕様を構築していること

も特徴となっております。

さらに 2022 年夏には、ＮＦＴの標準規格といえる ERC721 に準じて Polygon(MATIC)チェーンを導入する

予定で、パブリックチェーンに対応したマーケットとしながら、昨今のガス代急騰問題に対して、購入者

のガス代負担の軽減を実現し、ユーザーは過度なガス代を心配することなく、安心して取引ができるマー

ケットとしてアップデートしてまいります。

当社ではこれまで、アーティストとファンの架け橋となるインターネットサービスの提供を目指し、約

300 強の音楽アーティストのファンクラブをはじめとしたエンタメ領域での IT サービスを実現してきまし

た。Fanpla Owner では、当社の強みであるファンデータベースも活用することでＮＦＴマーケットプレイ

スへの誘導を図り、マーケット流通の拡大を目指していきます。

また、この Fanpla Owner でのブロックチェーン技術の導入、知見をもとに、Web３時代に適応した新たな

ファンビジネスに取り組むべく、例えばライブチケットのブロックチェーン管理、それに伴う二次流通以

降の収益還元の実現、当社の主要事業であるファンクラブ運営においてもブロックチェーン技術の導入、

連携を行う事でファンサービスのアップデートを行っていくなど、グループ会社とのシナジーも活かしな

がら Web３時代の音楽エンターテインメント領域におけるファンビジネスの在り方を提示し、ファンにと

って新たな体験を提供できるよう取り組んでまいります。

https://rizinstreampass.com/news/detail/27

■Fanpla Owner

エンターテインメント領域における NFT マーケットプレイス

●サービス URL

https://owner.fanpla.jp/

●対応流通サービス

・プライマリーマーケット（一次流通）対応

・セカンダリーマーケット（二次流通）対応

●対応通貨

・Polygon（MATIC） ※2022 年夏 導入予定

・イーサリアム（Ethereum）

・日本円（クレジットカード）

●対応チェーン

・ポリゴン（Polygon）※2022 年夏 導入予定

※記載の仕様は変更となる可能性があります。

https://owner.fanpla.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp